

Tabell 1. Sammanställning över olika typer av vattenplaneringsdokument som krävs enligt lag eller annan nationell reglering.

Typ av dokument	Geografisk omfattning	Innehåll	Används till	Övrigt
VA-plan, VA-policy, Dagvattenpolicy, Dagvattenplan, Vattentjänstplan				
<p>Strategiskt och kommunövergripande.</p> <p>Ska beslutas av kommunfullmäktige då de påverkar VA-taxan.</p>	<p>Kommunens hela geografiska område</p>	<p>VA-plan: Kan fungera som paraply för alla dokumenten. Enskilt ska den beskriva behov av VA-försörjning och dess påverkan på vattenstatus, prioriteringsprinciper mellan åtgärder och geografiska områden, finansieringsunderlag, ansvarsfördelning.</p> <p>VA-policy: Principer för hur VA-utbyggnad ska prioriteras och när allmänt VA ska inrättas. Kan ingå som del i VA-plan.</p> <p>Vattentjänstplan: Långsiktig planering av hur dricksvatten, avlopp och dagvatten ska tillgodoses och bedömning av åtgärder för att hantera skyfall. Kan ingå i VA-plan.</p> <p>Dagvattenpolicy: Ansvarsfördelning, mål och prioriteringsprinciper. Kan ingå i dagvattenplan.</p> <p>Dagvattenplan: Beskriver hur dagvatten ska byggas ut, byggas om och underhållas. Kan ingå i VA-plan.</p>	<p>VA-plan är ett planerings- och beslutsunderlag för en effektiv VA-hantering i kommunen på kort och lång sikt, som ska ge möjlighet att följa miljö kvalitetsnormer för vatten. Bör ge besked om vilka vatten som behöver skyddas för nuvarande och framtida behov av dricksvatten, förnysetakt ledningsnät, hushållning i allmän och enskild VA-försörjning.</p> <p>Vattentjänstplanen rör främst utbyggnaden av VA och är därmed liknande (men smalare då kopplingen till miljö kvalitetsnormer saknas).</p> <p>Dagvatten är en viktig fråga för att kunna följa miljö kvalitetsnormerna och kan behöva en tydlig riktning vid framför allt nybyggnation och kopplar därmed tydligare till stadsplanering.</p>	<p>Åtgärdsprogram för vatten 2022-2027 säger att "Kommunerna ska upprätta eller revidera plan för dricksvatten, spillvatten och dagvatten (VA-plan) och genomföra åtgärder i enlighet med planen så att miljö kvalitetsnormerna för yt- och grundvatten ska kunna följas".</p> <p>Att kommuner ska ha en Vattentjänstplan blir lagkrav (2006:412) från 1 jan 2024.</p> <p>Avloppsvatten innefattar spillvatten och dagvatten, och ibland även dräneringsvatten enligt HaV:s vägledning.</p>